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ZAKRES  EDUKACJI PACJENTA  

po zabiegu stulejki: plastyka napletka lub obrzezanie 
                            

 

Po operacji stulejki konieczna jest dalsza opieka nad pacjentem polegająca na kontroli gojenia się 

rany. Miejsce jest bardzo podatne na zakażenia pooperacyjne (podwyższona temperatura w okolicy 

krocza, zwiększone pocenie się tej okolicy, okresowy kontakt rany z moczem) stąd konieczne jest 

odpowiednie postępowanie z gojącą się raną, które we wstępnym okresie powinien prowadzić lekarz 

operujący. 

Gojenie najczęściej trwa 7 - 10 dni, a całkowite gojenie i zanikanie blizn może trwać nawet do roku. 

W pierwszym etapie gojenia zaleca się robienie opatrunków tak, aby penis był uniesiony do góry 

(obcisłe slipy, plaster podtrzymujący opatrunek). Ułożenie takie przyspiesza gojenie i zmniejsza 

ryzyko wystąpienia krwotoków. 

Po wykonaniu korekcji stulejki (bez względu na zastosowany rodzaj zabiegu) osoby dorosłe powinny 

przynajmniej przez miesiąc powstrzymać się od jakichkolwiek form aktywności seksualnej.   

Przez pierwszych kilka tygodni osoby obrzezane uskarżają się na nieprzyjemne odczucia związane  

z ocieraniem się żołędzi o bieliznę. Nadwrażliwość żołędzi jest skutkiem nieleczonej długo stulejki. 

Przechodzi sama, a w okresie przejściowym można stosować maści natłuszczające w celu 

zmniejszenia nieprzyjemnych doznań (np. alantan w maści, kremy glicerynowe itp.). 

Obrzezanie w zasadzie jest zabiegiem bezpiecznym i nie grozi żadnymi powikłaniami. Penis 

pozbawiony napletka jest w pełni funkcjonalny, a powierzchnia żołędzi szybko przystosowuje się do 

odbierania stałych bodźców dotykowych. Należy również wspomnieć o pewnych zdrowotnych 

zaletach obrzezania. W społeczeństwach, w których obrzezanie jest praktykowane u wszystkich lub  

u większości mężczyzn, praktycznie nie notuje się występowania stanów zapalnych dróg moczowo-

płciowych, raka penisa i raka szyjki macicy u kobiet. 
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